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Wynalazek dotyczy sposobu otwierania
żarówek, nieposiadających dziobka. Przy
otwieraniu znanych żarówek, zaopatrzo¬
nych w dziobek, można wyrównywać ci¬
śnienie między próżnią wewnątrz żarówki
a powietrzem zewnętrznem bez uszkodze¬
nia szklanego balonu przez proste odcięcie
lub odłamanie dziobka, natomiast w ża¬
rówkach bez dziobka wyrównanie ciśnienia
jest bardzo trudne. Jeżeli się próbuje wy¬
konać otwór zwykłym sposobem przez o-
grzanie pewnego miejsca ścianki szklanej,
to wskutek próżni wewnętrznej ścianka wy¬
gina się do wnętrza, gdy tylko zmięknie,
wskutek czego balon nie nadaje się do wto¬
pienia weń ruiłd, służącej do wypróżnia¬
nia.

W myśl wynalazku niniejszego wyrów¬

nanie ciśnienia osiąga się przez przebicie
szklanej żarówki prądem elektrycznym o
wysokiem napięciu. Aby podczas przebija¬
nia zapobiec z całą pewnością powstawa¬
niu rys w okolicy miejsca przebicia, co przy
dalszej przeróbce żarówki prowadzałoby do
jej zniszczenia, ogrzewa się to miejsce rów¬
nocześnie np. palnikiem Bunsena. Ogrzanie
to nie może być zbyt silne najpierw dlate¬
go, żeby ścianka nie wciągała się do wnę¬
trza, a następnie dlatego, że przy znacznem
ogrzaniu szkło staje się przewodnikiem
i wtedy następuje nie przebicie, lecz tylko
wyładowanie przez szkło bez utworzenia
otworu. Napięcia, potrzebne do przebicia,
są bardzo wysokie, lecz mogą być znacznie
obniżone, gdy lampka jest umiarkowanie
ogrzana, albowiem wtedy resztki gazów,



przyczepione ewentualnie do ścianki szkla¬
nej, wyzwalają się, wskutek czego przy
przebiciu należy się lidzye tylko z oporem
szkła.

Po przebiciu ścianki balonu i wyrów¬
naniu w ten sposób ciśnienia rozszerza się
przebity otwór znanym sposobem, aby póź¬
niej można było założyć pompę do opróż¬
nienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otwierania żarówek bez
dziobków, znamienny tern, że ściankę ba¬

lonu przebija się prądem elektrycznym 0
wysokiem napięciu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że przebijane miejsce podczas przebi¬
jania ogrzewa się.

3. Sposób według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tem, że całą żarówkę ogrzewa się
podczas przebijania. «

Polska Żarówka Osram

Spółka Akcyjna.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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